
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
RHaggP5403 

 

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH 

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DELEGADO DE RECURSOS HUMANOS, RÉGIMEN 
INTERIOR, SERVICIOS JURÍDICOS Y NUEVAS TECNOLOGÍAS  
 
Vistas la actas del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la cobertura por el 
sistema de oposición libre de una plaza de Arquitecto vinculada a la OEP 2016, en el 
Ayuntamiento de Majadahonda, conforme a las bases aprobadas por la Junta de 
Gobierno el 6 de noviembre de 2017 (BOCM de 5 de enero de 2018) y convocatoria 
efectuada en virtud de Resolución del Concejal delegado de Recursos Humanos, Régimen 
Interior, Servicios Jurídicos, Seguridad y Nuevas Tecnologías de  15 de enero de 2018 
(BOE de 16 de febrero de 2018)  
  
Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el Director de Recursos Humanos, 
de fecha 17 de diciembre de 2019 que dice: 

 
«HECHOS 

 
Primero.- Por Resolución del Concejal delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior, 
Servicios Jurídicos, Seguridad y Nuevas Tecnologías de 15 de enero de 2018 (BOE de 16 
de febrero de 2018) se convoca proceso selectivo para la cobertura por el sistema de 
oposición libre de una plaza de Arquitecto, Escala de Administración Especial, Subescala 
Técnica, Técnico Superior, en el Ayuntamiento de Majadahonda, vinculada a la Oferta de 
Empleo Público del año 2016, conforme a las bases aprobadas por la Junta de Gobierno el 
6 de noviembre de 2017 (BOCM de 5 de enero de 2018). 
 
Segundo.- Las calificaciones del primer ejercicio del proceso selectivo obran en el acta de 
la sesión celebrada por el Tribunal Calificador de dicho proceso el 20 de junio de 2018. Los 
resultados son los siguientes: 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 
ACINAS VILLANUEVA CELIA ****3603K No apto 
ANTÓN MENÉNDEZ HELENA ****0026J No apto 
ARACIL VILLENA RAFAEL ****9261S N.P 
ARJONA ALMODOVAR FRANCISCO JAVIER ****2092J N.P 
ARNAIZ MORAZA MARÍA ÁNGELES ****7922S No apto 
ARRIBAS GUILLÉN MARÍA JESÚS ****8570V N.P 
BALBONA BLANK LAURA ****4529Z 5,2 
BARTOLOMÉ HERRERO MARIANO ****1731F 6,85 
BREA RIVERO ANDRES ****2160A N.P 
BROX DE LA PEÑA MÓNICA ****8085A N.P 
CACHO GARCÍA JAVIER ****9927D N.P 
CÁMARA BADOS LAURA ****3797B No apto 
CASASOLA GONZALEZ MOISÉS ****5791W N.P 
CASTILLO ARRESE PAULA ****8122B N.P 
CASTRILLO BUENO ANA BERTA ****5186R No apto 
CÉSPEDES CRUZ GEMA PILAR ****6235B 5,4 
CHAVARRI ECHEVARRÍA MÓNICA ****3227E N.P 
CHICARRO CANO ANTONIO ****9692T N.P 
CHOZAS PEDRERO JOSE MARÍA ****9361V N.P 
CIDONCHA MARTÍN PAULA ****9855L 5,1 
COLLADA HOLGUERAS MARÍA BELÉN ****9798Z No apto 
DE DIOS BULLIDO PABLO ****1322P N.P 
DE LA VEGA BURO MARÍA ****0513B No apto 
DE VICENTE GARCÍA ANA MARÍA ****6944Q No apto 

Refª. Decreto: 191226RHaggP5403, Decreto nº:  4775/2019DA-Decreto: 3 Resolución lista espera

Código para validación: KFQQR-TNXQM-HT1ZN
Fecha de emisión: 9 de enero de 2020 a las 9:20:32
Página 1 de 7

1.- Concejal de Recursos Humanos, Servicios Jurídicos y Régimen Interior de AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA.Firmado 26/12/2019 10:24

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 27/12/2019 13:36

FIRMADO
27/12/2019 13:36

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
23

47
25

 K
F

Q
Q

R
-T

N
X

Q
M

-H
T

1Z
N

 9
A

A
57

A
C

E
C

E
1A

56
8E

F
86

98
B

28
E

88
D

64
0F

67
9D

D
93

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
RHaggP5403 

 

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH 

APELLIDOS NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 
DE FITERO MAYOR ISIDRO ****8984Z No apto 
DIAZ VÁZQUEZ PILAR ****1968N N.P 
DOMINGO GARCIA ANA ****8257D N.P 
DURO RIDRUEJO IRENE ****3795X N.P 
ENCISO CRIADO Mª DE LAS CANDELA ****9868G 5,05 
ESCUDERO ROBLA MARIO ****9626A No apto 
FERNÁNDEZ ARAGÓN FÉLIX JESÚS ****1073R No apto 
FERNÁNDEZ CARRÍN ANDREA ****1822X No apto 
FERREIRO CASTEJON MARÍA ARÁNZAZU ****8201E N.P 
GARCÍA ALÍAS ELENA ****1963Q No apto 
GARCÍA CONESA SARAI ****1284J 5 
GARCÍA MORUNO FRANCISCO JAVIER ****9998P 5,55 
GARZÁS MOLINA MARÍA DE LAS MERCEDES ****6349A No apto 
GENER VILLECHENOUS MANUEL ****1876D N.P 
GÓMEZ MARTÍN REBECA ****5354P N.P 
GÓMEZ MIGUEL LUCÍA ****3350M N.P 
GONZÁLEZ ARIZA MARÍA DEL PILAR ****5993S 5,45 
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ RAMÓN ****4865L 8,35 
GUITERREZ MARTIN ALFONSO ****8100E N.P 
HUERTA GARCIA CARMEN MARGARITA ****7050R 5,25 
IVANOVA ALEKSANDROVA POLYA ****7922M N.P 
JUÁREZ MEJÍAS IVÁN ****5772C N.P 
LÓPEZ FUENTES DELIA ****2308Q N.P 
MAHILLO TORREJON MARIA MERCEDES ****9866A No apto 
MARTÍN MATE ALEJANDRO ****9470R N.P 
MOLINA RUIZ JUAN LUIS ****3985Q 5,2 
MONTERO INIESTA MIGUEL ÁNGEL ****6196R No apto 
MONTOYA BARROSO MARTA ****4863M No apto 
MORAL ACUÑA EVA ****6283F N.P 
MORANTE DÍAZ PEDRO JAVIER ****2018B No apto 
MUÑOZ PEREZ Mª TERESA ****7510Q No apto 
ORGAZ TARAVILLA MANUEL ****0738M 6 
ORIVE DESDENTADO HERMAN ****2714J N.P 
PALACIN SARMIENTO JOSE LUIS ****9861X No apto 
PARRO PÉREZ MARTA ****9594B 5,2 
PASTOR GÓMEZ JAVIER FRANCISCO ****2703N No apto 
PEÑA SANZ ELENA ****0633Z No apto 
PÉREZ GRANADA MARÍA ELENA ****7785X 6,4 
PÉREZ LEÓN JUAN CARLOS ****4484V No apto 
PRIETO MORIS IÑIGO ****1781L No apto 
PRIETO SANCHEZ JUAN PABLO ****9540T No apto 
PULIDO SENDEROS DIANA ****6870F 5,5 
REFOYO ROLDÁN MARÍA ESTER ****5765E N.P 
REY MARTIN ALFONSO ****4730Y No apto 
RODRIGO MARTIN MARIO ****0763C N.P 
RODRÍGUEZ BERLANAS RUTH MARÍA ****2839J N.P 
RODRIGUEZ MERINO HUGO ****0777V No apto 
RODRÍGUEZ TOVAL NURIA ****3026T N.P 
SÁNCHEZ DIZ MARÍA DEL PILAR ****7161D No apto 
SANJUAN CABO Mª TERESA TOMASA ****7787M No apto 
SANTOS RUBIO SONIA ****0086P No apto 
SARDÓN DE TABOADA MARÍA ISABEL ****2935F N.P 
SERENA GÓMEZ MARÍA ****3689W No apto 
SERRANO BLANCO JESÚS ****2234A No apto 

Refª. Decreto: 191226RHaggP5403, Decreto nº:  4775/2019DA-Decreto: 3 Resolución lista espera

Código para validación: KFQQR-TNXQM-HT1ZN
Fecha de emisión: 9 de enero de 2020 a las 9:20:32
Página 2 de 7

1.- Concejal de Recursos Humanos, Servicios Jurídicos y Régimen Interior de AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA.Firmado 26/12/2019 10:24

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 27/12/2019 13:36

FIRMADO
27/12/2019 13:36

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
23

47
25

 K
F

Q
Q

R
-T

N
X

Q
M

-H
T

1Z
N

 9
A

A
57

A
C

E
C

E
1A

56
8E

F
86

98
B

28
E

88
D

64
0F

67
9D

D
93

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
RHaggP5403 

 

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH 

APELLIDOS NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 
SERRANO FERNÁNDEZ RODRIGO ****5550Y N.P 
SEVILLA MOLINO MARÍA ****2986F 5,05 
SILGADO RODRÍGUEZ JAVIER ****6194R N.P 
SOMOLINOS UBEIRA DAVID ****6897K 5,5 
TEJEDA MELERO PABLO ****0197A No apto 
TORRES DIEGUEZ DAVID ****1153Y 5,3 
 
N.P.=No presentado 
 
Tercero.- Las calificaciones del segundo ejercicio del proceso selectivo obran en el acta de 
la sesión celebrada por el Tribunal Calificador el 5 de julio de 2018. Los resultados son los 
siguientes: 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI NOTA FINAL 
ORGAZ TARAVILLA MANUEL ****0738M 4,4 
PARRO PÉREZ MARTA ****9594B 5,4 
PULIDO SENDEROS DIANA ****6870F 5,8 
TORRES DIEGUEZ DAVID ****1153Y 4,1 
BALBONA BLANK LAURA ****4529Z 6,1 
BARTOLOMÉ HERRERO MARIANO ****1731F 8,4 
CIDONCHA MARTÍN PAULA ****9855L 4,4 
ENCISO CRIADO Mª DE LAS CANDELA ****9868G 4,1 
GARCÍA CONESA SARAI ****1284J 3,6 
GARCÍA MORUNO FRANCISCO JAVIER ****9998P 5,1 
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ RAMÓN ****4865L 7,3 
HUERTA GARCIA CARMEN MARGARITA ****7050R 5,0 
MOLINA RUIZ JUAN LUIS ****3985Q 5,6 
 
  
Cuarto.- En el acta de la sesión celebrada por el Tribunal Calificador el día 20 de julio de 
2018, obran los resultados del tercer y último ejercicio del proceso selectivo, y la propuesta 
de nombramiento a favor del aspirante –Mariano Bartolomé Herrero- que ha obtenido 
mayor puntuación una vez realizada la calificación definitiva. Los resultados del tercer 
ejercicio son los siguientes: 
 

APELLIDOS NOMBRE DNI CALIFICACIÓN 
PARRO PÉREZ MARTA ****9594B 3,8 
PULIDO SENDEROS DIANA ****6870F 4,5 
BALBONA BLANK LAURA ****4529Z 2,3 
BARTOLOMÉ HERRERO MARIANO ****1731F 8,1 
GARCÍA MORUNO FRANCISCO JAVIER ****9998P 9 
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ RAMÓN ****4865L 4,4 
HUERTA GARCIA CARMEN MARGARITA ****7050R 4,6 
MOLINA RUIZ JUAN LUIS ****3985Q 3,9 

 
La calificación final de los aspirantes es la siguiente:  
 

APELLIDOS NOMBRE DNI PRIMIER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

BARTOLOMÉ 
HERRERO 

MARIANO 
****1731F 6,85 8,4 8,1 7,8 

GARCÍA MORUNO FRANCISCO 
JAVIER ****9998P 5,55 5,1 9 6,5 

 

Refª. Decreto: 191226RHaggP5403, Decreto nº:  4775/2019DA-Decreto: 3 Resolución lista espera

Código para validación: KFQQR-TNXQM-HT1ZN
Fecha de emisión: 9 de enero de 2020 a las 9:20:32
Página 3 de 7

1.- Concejal de Recursos Humanos, Servicios Jurídicos y Régimen Interior de AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA.Firmado 26/12/2019 10:24

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 27/12/2019 13:36

FIRMADO
27/12/2019 13:36

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
23

47
25

 K
F

Q
Q

R
-T

N
X

Q
M

-H
T

1Z
N

 9
A

A
57

A
C

E
C

E
1A

56
8E

F
86

98
B

28
E

88
D

64
0F

67
9D

D
93

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
RHaggP5403 

 

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH 

A los hechos anteriormente reseñados les son de aplicación los siguientes 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

Primero.- De conformidad con lo dispuesto en la base 2.1 de las Bases Generales sobre 
constitución y normas de funcionamiento y gestión de las listas de espera y bolsas de 
trabajo para la cobertura de necesidades de personal temporal en el Ayuntamiento de 
Majadahonda:  
 
“La selección de personal para la prestación de servicios de carácter temporal se 
realizará, en primer lugar, acudiendo a las listas de espera. A tal fin, finalizados los 
procesos selectivos para la adquisición de la condición de funcionario de carrera o de 
personal laboral fijo se formarán listas de espera con los aspirantes que hubieran 
alcanzado un nivel mínimo suficiente. A estos efectos se considerará nivel mínimo 
suficiente la superación de, al menos, un ejercicio del proceso selectivo correspondiente. 
 
La lista se formará teniendo en cuenta los siguientes criterios: 

1. En primer lugar de mayor a menor número de ejercicios superados. 
2. A igualdad de número de ejercicios superados, el criterio delimitador será la mayor 
puntuación obtenida en el último ejercicio realizado. En caso de empate, se acudirá 
a la media aritmética de las puntuaciones obtenidas en los ejercicios superados. 
3. En caso de persistir el empate se acudirá a la mayor puntuación obtenida en el 
ejercicio anterior al último realizado. 
4. Si una vez aplicados los criterios anteriores resultasen empates, se acudirá al 
orden alfabético, comenzando con el primer apellido, según la letra que corresponda 
aplicar conforme el sorteo anual que realiza la Secretaría de Estado de Función 
Pública”. 

 
Segundo.- Vistas las actas del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la 
cobertura de una plaza de Arquitecto vinculada a la OEP del año 2016, referidas en los 
hechos que preceden, y atendiendo a los criterios anteriormente citados, procede la 
constitución de una lista de espera cuyos aspirantes quedan ordenados como a 
continuación se expone: 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
CALIFICACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
TERCER 

EJERCICIO 

GARCÍA MORUNO 
FRANCISCO 
JAVIER ****9998P 5,55 5,10 9,00 

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ RAMÓN ****4865L 8,35 7,30   

BALBONA BLANK LAURA ****4529Z 5,20 6,10   

PULIDO SENDEROS DIANA ****6870F 5,50 5,80   

MOLINA RUIZ JUAN LUIS ****3985Q 5,20 5,60   

PARRO PÉREZ MARTA ****9594B 5,20 5,40   

HUERTA GARCIA 
CARMEN 
MARGARITA ****7050R 5,25 5,00   

Refª. Decreto: 191226RHaggP5403, Decreto nº:  4775/2019DA-Decreto: 3 Resolución lista espera

Código para validación: KFQQR-TNXQM-HT1ZN
Fecha de emisión: 9 de enero de 2020 a las 9:20:32
Página 4 de 7

1.- Concejal de Recursos Humanos, Servicios Jurídicos y Régimen Interior de AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA.Firmado 26/12/2019 10:24

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 27/12/2019 13:36

FIRMADO
27/12/2019 13:36

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
23

47
25

 K
F

Q
Q

R
-T

N
X

Q
M

-H
T

1Z
N

 9
A

A
57

A
C

E
C

E
1A

56
8E

F
86

98
B

28
E

88
D

64
0F

67
9D

D
93

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
RHaggP5403 

 

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH 

PÉREZ GRANADA MARÍA ELENA ****7785X 6,40     

ORGAZ TARAVILLA MANUEL ****0738M 6,00     

SOMOLINOS UBEIRA DAVID ****6897K 5,50     

GONZÁLEZ ARIZA MARÍA DEL PILAR ****5993S 5,45     

CÉSPEDES CRUZ GEMA PILAR ****6235B 5,40     

TORRES DIEGUEZ DAVID ****1153Y 5,30     

CIDONCHA MARTÍN PAULA ****9855L 5,10     

SEVILLA MOLINO MARÍA ****2986F 5,05     

ENCISO CRIADO 
Mª DE LAS 
CANDELA ****9868G 5,05     

GARCÍA CONESA SARAI ****1284J 5,00     
 

Tercero.- Conforme se establece en la base 4.8 de las Bases Generales sobre 
constitución y normas de funcionamiento y gestión de las listas de espera y bolsas de 
trabajo para la cobertura de necesidades de personal temporal en el Ayuntamiento de 
Majadahonda, la ordenación de las listas de espera será publicada para su consulta en la 
web www. Majadahonda.org. 
 
Cuarto.- En virtud de las atribuciones conferidas por Decreto de Alcaldía nº 2316/2019, 
de 24 de junio, es órgano competente para conocer y resolver en esta materia el Concejal 
delegado de Hacienda, Recursos Humanos, Servicios Jurídicos y Régimen Interior. 

A tenor de los Hechos y Fundamentos de Derecho que anteceden, sin perjuicio de otra 
opinión mejor fundada en Derecho, se formula la siguiente 
 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 
 
Primera.- Aprobar la constitución de la lista de espera para la cobertura de necesidades 
de carácter temporal de Arquitecto en el Ayuntamiento de Majadahonda, derivada del 
proceso selectivo convocado por Resolución del Concejal delegado de Recursos Humanos, 
Régimen Interior, Servicios Jurídicos, Seguridad y Nuevas Tecnologías de 15 de enero de 
2018 (BOE de 16 de febrero de 2018) para la cobertura por el sistema de oposición libre de 
una plaza de Arquitecto, Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Técnico 
Superior, en el Ayuntamiento de Majadahonda, vinculada a la Oferta de Empleo Público del 
año 2016, en los siguientes términos: 
  

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
CALIFICACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
TERCER 

EJERCICIO 

1º 
GARCÍA MORUNO 

FRANCISCO 
JAVIER ****9998P 5,55 5,10 9,00 

2º 
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ RAMÓN ****4865L 8,35 7,30   

Refª. Decreto: 191226RHaggP5403, Decreto nº:  4775/2019DA-Decreto: 3 Resolución lista espera

Código para validación: KFQQR-TNXQM-HT1ZN
Fecha de emisión: 9 de enero de 2020 a las 9:20:32
Página 5 de 7

1.- Concejal de Recursos Humanos, Servicios Jurídicos y Régimen Interior de AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA.Firmado 26/12/2019 10:24

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 27/12/2019 13:36

FIRMADO
27/12/2019 13:36

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
23

47
25

 K
F

Q
Q

R
-T

N
X

Q
M

-H
T

1Z
N

 9
A

A
57

A
C

E
C

E
1A

56
8E

F
86

98
B

28
E

88
D

64
0F

67
9D

D
93

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
RHaggP5403 

 

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH 

3º 
BALBONA BLANK LAURA ****4529Z 5,20 6,10   

4º 
PULIDO SENDEROS DIANA ****6870F 5,50 5,80   

5º 
MOLINA RUIZ JUAN LUIS ****3985Q 5,20 5,60   

6º 
PARRO PÉREZ MARTA ****9594B 5,20 5,40   

7º 
HUERTA GARCIA 

CARMEN 
MARGARITA ****7050R 5,25 5,00   

8º 
PÉREZ GRANADA MARÍA ELENA ****7785X 6,40     

9º 
ORGAZ TARAVILLA MANUEL ****0738M 6,00     

10º 
SOMOLINOS UBEIRA DAVID ****6897K 5,50     

11º 
GONZÁLEZ ARIZA MARÍA DEL PILAR ****5993S 5,45     

12º 
CÉSPEDES CRUZ GEMA PILAR ****6235B 5,40     

13º 
TORRES DIEGUEZ DAVID ****1153Y 5,30     

14º 
CIDONCHA MARTÍN PAULA ****9855L 5,10     

15º 
SEVILLA MOLINO MARÍA ****2986F 5,05     

16º 
ENCISO CRIADO 

Mª DE LAS 
CANDELA ****9868G 5,05     

17º 
GARCÍA CONESA SARAI ****1284J 5,00     

 
Segunda.- Publicar esta lista de espera en la web www.majadahonda.org.» 

 
En virtud de las atribuciones que me han sido delegadas por Decreto de Alcaldía nº 
2316/2019, de 24 de junio, RESUELVO: 
 
Primero.- Aprobar la constitución de la lista de espera para la cobertura de necesidades 
de carácter temporal de Arquitecto en el Ayuntamiento de Majadahonda, derivada del 
proceso selectivo convocado por Resolución del Concejal delegado de Recursos Humanos, 
Régimen Interior, Servicios Jurídicos, Seguridad y Nuevas Tecnologías de 15 de enero de 
2018 (BOE de 16 de febrero de 2018) para la cobertura por el sistema de oposición libre de 
una plaza de Arquitecto, Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Técnico 
Superior, en el Ayuntamiento de Majadahonda, vinculada a la Oferta de Empleo Público del 
año 2016, en los siguientes términos: 
  

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
CALIFICACIÓN 

PRIMER 
EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
TERCER 

EJERCICIO 

1º 
GARCÍA MORUNO 

FRANCISCO 
JAVIER ****9998P 5,55 5,10 9,00 

2º 
GONZÁLEZ FERNÁNDEZ RAMÓN ****4865L 8,35 7,30   

Refª. Decreto: 191226RHaggP5403, Decreto nº:  4775/2019DA-Decreto: 3 Resolución lista espera

Código para validación: KFQQR-TNXQM-HT1ZN
Fecha de emisión: 9 de enero de 2020 a las 9:20:32
Página 6 de 7

1.- Concejal de Recursos Humanos, Servicios Jurídicos y Régimen Interior de AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA.Firmado 26/12/2019 10:24

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 27/12/2019 13:36

FIRMADO
27/12/2019 13:36

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
23

47
25

 K
F

Q
Q

R
-T

N
X

Q
M

-H
T

1Z
N

 9
A

A
57

A
C

E
C

E
1A

56
8E

F
86

98
B

28
E

88
D

64
0F

67
9D

D
93

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
RHaggP5403 

 

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 
RRHH 

3º 
BALBONA BLANK LAURA ****4529Z 5,20 6,10   

4º 
PULIDO SENDEROS DIANA ****6870F 5,50 5,80   

5º 
MOLINA RUIZ JUAN LUIS ****3985Q 5,20 5,60   

6º 
PARRO PÉREZ MARTA ****9594B 5,20 5,40   

7º 
HUERTA GARCIA 

CARMEN 
MARGARITA ****7050R 5,25 5,00   

8º 
PÉREZ GRANADA MARÍA ELENA ****7785X 6,40     

9º 
ORGAZ TARAVILLA MANUEL ****0738M 6,00     

10º 
SOMOLINOS UBEIRA DAVID ****6897K 5,50     

11º 
GONZÁLEZ ARIZA MARÍA DEL PILAR ****5993S 5,45     

12º 
CÉSPEDES CRUZ GEMA PILAR ****6235B 5,40     

13º 
TORRES DIEGUEZ DAVID ****1153Y 5,30     

14º 
CIDONCHA MARTÍN PAULA ****9855L 5,10     

15º 
SEVILLA MOLINO MARÍA ****2986F 5,05     

16º 
ENCISO CRIADO 

Mª DE LAS 
CANDELA ****9868G 5,05     

17º 
GARCÍA CONESA SARAI ****1284J 5,00     

 
Segundo.- Publicar esta lista de espera en la web www.majadahonda.org.  

 
Lo resuelve y firma el Concejal Delegado de Hacienda, Recursos Humanos, Servicios 
Jurídicos y Régimen Interior, en Majadahonda, firmado electrónicamente en la fecha de su 
firma. 

 
El Concejal Delegado La Secretaria General, doy fe 

  
Fdo.: Ángel Francisco Alonso Bernal Fdo.: M.ª Celia Alcalá Gómez 

 

Refª. Decreto: 191226RHaggP5403, Decreto nº:  4775/2019DA-Decreto: 3 Resolución lista espera

Código para validación: KFQQR-TNXQM-HT1ZN
Fecha de emisión: 9 de enero de 2020 a las 9:20:32
Página 7 de 7

1.- Concejal de Recursos Humanos, Servicios Jurídicos y Régimen Interior de AYUNTAMIENTO DE
MAJADAHONDA.Firmado 26/12/2019 10:24

2.- Secretaria de AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA.Doy fe 27/12/2019 13:36

FIRMADO
27/12/2019 13:36

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
23

47
25

 K
F

Q
Q

R
-T

N
X

Q
M

-H
T

1Z
N

 9
A

A
57

A
C

E
C

E
1A

56
8E

F
86

98
B

28
E

88
D

64
0F

67
9D

D
93

1)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




